
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(седьмой созыв) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                           

27.05.2021                                                                                                       № 06 
с. Кировское 

 

 

 

Об исполнении бюджета поселения 

за 2020 год 

 

 В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Бюджетным 

кодексом РФ Собрание депутатов Кировского сельсовета Алейского района 

Алтайского края  р е ш и л о: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Кировского сельсовет Алейского района Алтайского края за 

2020 год.  

Утвердить: 

- исполнение бюджета муниципального образования Кировского 

сельсовет Алейского района Алтайского края за 2020 год по доходам 

(Приложение № 1,2); 

- исполнение бюджета муниципального образования Кировский сельсовет 

Алейского района Алтайского края  2020 года по расходам бюджета  

(Приложение № 3,4). 

       3.Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и 

финансовому контролю (С.А.Микотина). 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                             А.И.Постников  

 

 
 



 

Приложение 1  

к решению Собрания депутатов  

Кировского  сельсовета 

 Алейского района Алтайского края 

от  27.05.2021 № 06 

 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

 

 

Код бюджетной классификации Наименование Кассовое 

исполнение, 

тыс. рублей 

администратора 

доходов 

доходов районного 

бюджета 

1 2 3 4 
    Доходы, всего 3 715.52 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового  кодекса Российской Федерации 

40.26 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0.01 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 192.91 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
0.00 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

157.90 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

313.13 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
504.76 

303   1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

  

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

124.74 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

114.06 



 

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления  от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества  муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

91.78 

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

0.00 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 
61.04 

303 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

24.51 

303 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

  

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 1.42 

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1 155.00 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
44.70 

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
0.30 

303  2 02 03015 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

88.60 

303 2 02 04014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

635.70 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 112.00 

303 2 02 900541 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

37.70 

303 2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

15.00 

 

 

 

 



 

                                                                                                                 
                                                                                                                Приложение 2  

к решению Собрания депутатов 

Кировского сельсовета  

Алейского района Алтайского края 

                                    от 27.05.2021 № 06 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации  операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

тыс.рублей тыс. рублей 

1 2 3 4 

  Доходы бюджета - всего 3 974.51 3 715.51 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 885.51 1 626.51 

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31.00 40.27 

000 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 31.00 40.27 

000 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

31.00 40.26 

000 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
0.00 0.01 

000 10102050010000110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими 

лицами этой компании 
0.00 0.00 

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

192.00 192.90 

000 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 192.00 192.90 

000 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 192.00 192.90 

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 209.00 975.79 

000 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 124.00 157.90 

000 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 
124.00 157.90 

000 10606000000000110 Земельный налог 1 085.00 817.89 

000 10606030000000110 Земельный налог с организаций 350.00 313.13 

000 10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
350.00 313.13 

000 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 735.00 504.76 

000 10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 
735.00 504.76 

000 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0.00 0.00 



 

000 10804000010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 
0.00 0.00 

000 10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 
0.00 0.00 

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

357.60 330.58 

000 11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

283.00 238.80 

000 11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

170.00 124.74 

000 11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

170.00 124.74 

000 11105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

113.00 114.06 

000 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
113.00 114.06 

000 11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

74.60 91.78 

000 11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

74.60 91.78 



 

000 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 
74.60 91.78 

000 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
70.00 61.04 

000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 

70.00 61.04 

000 11302060000000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

70.00 61.04 

000 11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

70.00 61.04 

000 11400000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

24.51 24.51 

000 11402000000000000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

24.51 24.51 

000 11402050100000440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 
24.51 24.51 

000 11402053100000440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

24.51 24.51 

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0.00 0.00 

000 11651000020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

0.00 0.00 

000 11651040020000140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

0.00 0.00 

000 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.40 1.42 



 

000 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 1.40 1.42 

000 11705050100000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 1.40 1.42 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 074.00 2 074.00 

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 074.00 2 074.00 

000 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 1 199.70 1 199.70 

000 20215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1 155.00 1 155.00 

000 20215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
1 155.00 1 155.00 

000 20216002000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 
44.70 44.70 

000 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 
44.70 44.70 

000 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 88.90 88.90 

000 20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
0.30 0.30 

000 20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0.30 0.30 

000 20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
88.60 88.60 

000 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

88.60 88.60 

000 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 747.70 747.70 

000 20240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 
635.70 635.70 

000 20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

635.70 635.70 

000 20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 112.00 112.00 

000 20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

112.00 112.00 

000 20290000000000150 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы 

37.70 37.70 



 

000 20290050000000150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов 

муниципальных районов 37.70 37.70 

000 20290054100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 
37.70 37.70 

000 20400000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
15.00 15.00 

000 20405000100000150 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 15.00 15.00 

000 20405099100000150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

15.00 15.00 

 

 
 

                                                                                 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к решению Собрания депутатов  

Кировского сельсовета 

                                                                                                                           от 27.05.2021 № 06 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год 
                                                                 

 

Наименование Код 
Раз

дел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

 Администрация Кировского 

сельсовета Алейского района 

Алтайского края  303         3 693.6 

 Общегосударственные вопросы  303  01       1 752.7 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования  303  01  02     377.6 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  303  01  02  01 0 00 00000   377.6 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  303  01  02  01 2 00 00000   377.6 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120   377.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 377.6 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  303  01  03     2.0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  303  01  03  98 0 00 00000   2.0 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера  303  01  03  98 5 00 00000   2.0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  303  01  03  98 5 00 60510   2.0 

 Иные межбюджетные трансферты  303  01  03  98 5 00 60510  540 2.0 



 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  303  01  04     731.5 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  303  01  04  01 0 00 00000   731.5 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  303  01  04  01 2 00 00000   731.5 

 Центральный аппарат органов местного 

самоуправления  303  01  04  01 2 00 10110   731.5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  303  01  04  01 2 00 10110  100 381.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  01  04  01 2 00 10110  200 310.0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  303  01  04  01 2 00 10110  850 40.0 

 Резервные фонды  303  01  11     2.0 

 Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления  303  01  11  99 0 00 00000   2.0 

 Резервные фонды  303  01  11  99 1 00 00000   2.0 

 Резервные фонды местных 

администраций  303  01  11  99 1 00 14100   2.0 

 Резервные средства  303  01  11  99 1 00 14100  870 2.0 

 Другие общегосударственные вопросы  303  01  13     639.6 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  303  01  13  01 0 00 00000   0.3 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций  303  01  13  01 4 00 00000   0.3 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях  303  01  13  01 4 00 70060   0.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  01  13  01 4 00 70060  200 0.3 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  303  01  13  02 0 00 00000   354.6 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений  303  01  13  02 5 00 00000   354.6 



 

Учебно - методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки,межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты  303  01  13  02 5 00 10820   354.6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  303  01  13  02 5 00 10820  100 349.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  01  13  02 5 00 10820  200 5.0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальным образованиям  303  01  13  98 0 00 0000   174.7 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера  303  01  13  98 5 00 0000   174.7 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий, по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  303  01  13  98 5 00 60510   174.7 

 Иные межбюджетные трансферты   303  01  13  98 5 00 60510  540 174.7 

 Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления  303  01  13  99 0 00 00000   110.0 

 Расходы на выполнение других 

обязательств государства  303  01  13  99 1 00 00000   95.0 

Резервные фонды местных 

администраций  303  01  13  99 1 00 14100   95.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  01  13  99 1 00 14100  200 95.0 

 Прочие выплаты по обязательствам 

государства  303  01  13  99 9 00 14710   15.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  01  13  99 9 00 14710  200 15.0 

 Национальная оборона  303  02       88.6 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  303  02  03     88.6 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  303  02  03  01 0 00 00000   88.6 



 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций  303  02  03  01 4 00 00000   88.6 

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  303  02  03  01 4 00 51180   88.6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  303  02  03  01 4 00 51180  100 56.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  02  03  01 4 00 51180  200 32.2 

Национальная экономика 303 04       482.60 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  303  04  09     482.6 
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Алейского района Алтайского 
края " на 2020-2025 годы 

 303  04  09 52 0 00 00000   112.0 
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ  303  04  09 52 0 00 60990   112.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  303  04  09 52 0 00 60990 200 112.0 

 Иные вопросы в области национальной 

экономики  303  04  09  91 0 00 00000   370.6 

 Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства  303  04  09  91 2 00 00000   370.6 

 Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  303  04  09  91 2 00 67270   370.6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  04  09  91 2 00 67270  200 370.6 

 Жилищно-коммунальное хозяйство  303  05       294.5 

 Жилищное хозяйство  303  05  01     22.1 

 Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства  303  05  01  92 0 00 00000   22.1 

 Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства  303  05  01  92 9 00 00000   22.1 

 Мероприятия в области жилищного 

хозяйства  303  05  01  92 9 00 18020   22.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  05  01  92 9 00 18020  200 22.1 

 Благоустройство  303  05  03     272.4 

 Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства  303  05  03  92 0 00 00000   272.4 

 Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства  303  05  03  92 9 00 00000   272.4 

 Организация и содержание мест 

захоронения  303  05  03  92 9 00 18070   5.4 



 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  05  03  92 9 00 18070  200 5.4 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений  303  05  03  92 9 00 18080   36.0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  05  03  92 9 00 18080  200 36.0 

Сбор и удаление твердых отходов  303  05  03  92 9 00 18090   231.0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  05  03  92 9 00 18090  200 231.0 

 Культура, кинематография  303  08       1 069.2 

 Культура  303  08  01     1 069.2 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  303  08  01  02 0 00 00000   641.6 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры  303  08  01  02 2 00 00000   641.6 

 Учреждения культуры  303  08  01  02 2 00 10530   641.6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  08  01  02 2 00 10530  200 641.6 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие поселений Алейского района" 

на 2013-2020 годы  303  08  01  52 0 00 00000   6.0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ  303  08  01  52 0 00 60990   6.0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  08  01  52 0 00 60990  200 6.0 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  303  08  01  98 0 00 00000   414.6 

 Иные межбюджетные трансферты 

общего характера  303  08  01  98 5 00 00000   414.6 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  303  08  01  98 5 00 60510   414.6 

 Иные межбюджетные трансферты  303  08  01  98 5 00 60510  540 414.6 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Россий ской 

Федерации и органов местного 

самоуправления  303  08  01  99 0 00 00000   7.0 



 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства  303  08  01  99 9 00 00000   7.0 

Расходы по содержанию памятников 

истории и культуры  303  08  01  99 9 00 14780   7.0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  08  01  99 9 00 14780 200 7.0 

 Физическая культура и спорт  303  11       1.0 

 Физическая культура  303  11  01     1.0 

 Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы  303  11  01  90 0 00 00000   1.0 

 Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической культуры 

и спорта  303  11  01  90 3 00 00000   1.0 

 Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма  303  11  01  90 3 00 16670   1.0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303  11  01  90 3 00 16670  200 1.0 

 Обслуживание государственного и 

муниципального долга  303  13       5.0 

 Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга  303  13  01     5.0 

 Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления  303  13  01  99 0 00 00000   5.0 

 Процентные платежи по долговым 

обязательствам  303  13  01  99 3 00 00000   5.0 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу  303  13  01  99 3 00 14070   5.0 

 Обслуживание муниципального долга  303  13  01  99 3 00 14070  730 5.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

 к решению Собрания депутатов 

Кировского сельсовета 

Алейского района Алтайского края 

                                        от 27.05.2021 № 06 

 

 

Расходы  бюджета поселения за 2020 год  по разделам и подразделам  

 классификации расходов бюджетов  

                                                                                                                                      тыс. рублей                                                                                                                                        

Наименование Код Раздел Подраздел 
Уточненный 

план 
Кассовое 

исполнение 

Администрация сельсовета 303     3 693.57 3 582.25 

Общегосударственные вопросы 303 01   1 752.70 1 724.71 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 303 01 02 377.60 377.17 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 
303 01 03 2.00 2.00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  
303 01 04 731.50 709.57 

Резервные фонды  303 01 11 2.00   

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 639.60 635.97 

Национальная оборона 303 02   88.60 88.60 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 88.60 88.60 

Резервные фонды 303 03   0.00 0.00 

Резервные фонды местных администраций 303 03 09 0.00 0.00 

Национальная экономика 
303 04   482.62 431.25 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 303 04 09 482.62 431.25 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05   294.50 273.11 

Жилищное хозяйство 303 05 01 22.10 22.10 

Коммунальное хозяйство 303 05 02 0.00 0.00 

Благоустройство 303 05 03 272.40 251.01 

Культура,  кинематография  303 08   1 069.15 1 058.90 

Культура  303 08 01 1 069.15 1 058.90 

Физическая культура и спорт 303 11   1.00 0.70 

Физическая культура 303 11 01 1.00 0.70 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 303 13   5.00 4.98 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 303 13 01 5.00 4.98 

Всего       3 693.57 3 582.25 
 



 

Пояснительная записка 
 

Доходы бюджета Кировского сельсовета составили 3 715,52  тыс. руб. 

при плане 3 974,51 тыс. руб. Выполнение плана составило 93,48 процентов. 

Основным источником поступлений доходов в  бюджет Кировского 

сельсовета являются безвозмездные поступления. Удельный вес данных 

доходов  составляет 52,6 % от общей суммы доходов бюджета. 

Удельный вес собственных доходов в общей структуре 47,4%. 

Собственные доходы бюджета (налоговые и неналоговые доходы) 

составили 1 626,52 тыс.  руб. при плане 1 885,51 тыс. руб. Выполнение плана 

составило 86,3%. 

Наибольший удельный вес в общем объеме налоговых и неналоговых 

доходов составляют: земельный налог – 57,5 %. 

 Доля налога на доходы физических лиц составляет 1,6%. Отклонение 

бюджетных назначений от исполнения 9,3 тыс. рублей (План  выполнен на 

129,9%). 

Единый сельскохозяйственный налог  в общей структуре  налоговых 

доходов занимает 10,2 %. План выполнен на 100%. 

План  по налогу на имущество физических лиц составляет 124,0 тыс. 

руб. фактически 157,9 тыс. рублей, план выполнен на 127,3% (33,9 тыс. руб). 

Земельный налог при плане 1 085,0 тыс. рублей составил 817,9  тыс. 

рублей, выполнение плана  на 75,4%.   

Доходы от сдачи в аренду земельных участков поступили в объеме 

73,4%. (124,7. рублей при плане 170,0 тыс. рублей).  

Доходы от сдачи в аренду имущества поступили в объеме 100,9%. 

(114,1 тыс. рублей при плане 113,0 тыс. рублей).  

Прочие поступления от использования имущества поступили в сумме 

91,8 тыс. рублей при плане 74,6 тыс. рублей. Выполнение 123,1 % . 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества поселения, поступили в сумме 61,0 тыс. 

рублей при плане 70,0 тыс. рублей. Выполнение 87,1 % . 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, прочие 

неналоговые доходы исполнены в полном объеме.  

Сумма  безвозмездных поступлений составила 2 089,0 тыс. рублей. 

План по безвозмездным поступлениям  исполнен на 100%. 

 

Объем расходов за 2020 год составил 3 582,3 тыс. рублей при плане 

3 693,6 тыс. рублей, что составляет 97% от плановых назначений. 

Наибольший удельный вес в общем объеме расходов составляют  расходы на 

общегосударственные вопросы – 47,5%. Удельный вес расходов  на 

физическую культуру 0,03%, на жилищно-коммунальное хозяйство составил 

8,0%, на культуру – 58,9%,  расходы на дорожное хозяйство составили 13,1% 

в общем объеме расходов бюджета поселения. 

В состав расходов по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» 

вошли расходы по подразделу 02 -расходы на содержание  главы сельсовета 



 

в сумме 377,6 тыс.руб, аппарата управления Администрации сельсовета в 

сумме 731,5 тыс. руб.,  по подразделу 13 произведены расходы на 

функционирование административной комиссии в сумме 300 рублей, на 

обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сумме 179,9 тыс. 

руб,   расходы на межбюджетные трансферты по передаче части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в сумме 174,7 тыс. рублей, расходы резервных фондов в 

сумме  2,0 тыс. рублей. 

План по расходам по разделу  01 «Общегосударственные вопросы» 

выполнен на 98,4% . 

В состав расходов по   разделу 02 «Национальная оборона» включены 

расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в сумме 88,6 тыс. рублей. 

План по расходам по разделам, подразделам 0203 «Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка» выполнен на 100%. 

По разделу 04 «Национальная экономика» произведены расходы на 

содержание, ремонт, реконструкцию и строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью на оплату работ, услуг в сумме 

482,6 тыс. рублей. Остаток средств потребуется для оплаты услуг по очистке 

дорог от снега. 

В состав расходов по р. 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

по подразделу 01 расходы  на мероприятия в области жилищного 

хозяйства в сумме 22,1 тыс. рублей; 

по подразделу 03 расходы на содержание кладбища составили 5,4 руб., 

на  сбор и удаление твердых бытовых отходов расходы составили 231,0 тыс. 

рублей, прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 36,0 тыс. рублей. 

В состав расходов по р. 08 «Культура» вошли расходы  на содержание  

сельских клубов в сумме 1 069,2 тыс. рублей. 

В состав расходов по разделу 08 «Культура, кинематография» вошли 

расходы на содержание сельских домов культуры в размере 641,6 тыс. 

рублей, расходы на межбюджетные трансферты по передачу части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сумме 414,6 тыс. рублей, расходы по 

одержанию памятников истории и культуры – 7,0 тыс. рублей. 

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» израсходовано 0,7 тыс. 

рублей.   

В 2020 году Администрацией Алейского района предоставлен кредит в 

сумме 205,2 тыс. рублей. По состоянию на 01.01.2021 года  обязательства по 

кредиту погашены в полном объеме. 


